
.'U/W 

Smlouva o výpůjčce  č. 119621 

Č.  smlouvy FSI  V U T :  1513280 02842 

Masarykova univerzita 
se  sídlem:  Žerctínovo  nám.  9, 601  77  Brno 
zastoupená:  prof.  M U D r .  Janem Žaloudíkem,  CScľ, děkanem  Lékařské  fakulty M U 
kontaktní  adresa:  Komenského  nám.  2,662 43  Brno 
(dá le jen„LFMU") 

a 
Fakulta strojního inženýrství Vysokého  učení  technického  v  Brně 
se  sídlem:  Technická  2896/2, 616  69  Brno 
zastoupená:  doc.  RNDr.  Miroslavem  Doupovcem, C S c ,  děkanem  Fakulty  strojního 

inženýrství  V U T v  Bmě 
(dále jen  „FSľ  V U T í l ) 

uzavírají  v souladu  s ust. %  659  a nasl.  Občanského  zákoníku  tuto smlouvu: 

\. Předmět  smlouvy 

Předmětem  této  smlouvy je  zapůjčeni  přístrojů: 

•  Epovac s pumpou,  invent. č.DHM  234413, v.č.4356835, v  pořizovací  ceně 33.885,25 Kč 

»  Vakuová  pumpa  M P  86,  invent. č.DHM  233449,  v,č.4356835,  v pořizovací  ceně  17.612,
Kč 

které jsou vlastnictvím  L F MÚ,  k  dočasnému  bezplatnému  užívání  FSI V U T . 

LF  M U  prohlašuje,  že  tyto  přistroje,  které  byly  pořízeny  v  roce  2006  pro  potřeby 
Stomatologického  výzkumného  centra, dočasné  nepotřebuje  pro  plněni  svých  úkolů. 

Přistroje  budou  instalovány  na  pracovišti  FSI  V U T ,  kde  budou  využívány  v rámci  dalšího 
rozvoje spolupráce  mezi  FSI  V U T a  LF M U . 

II.  Způsob  a doba  výpůjčky 

FSI  V U T bude  výše  uvedené  přistroje  užívat  řádně  v souladu  s účelem,  pro  ktůTé jsou  určeny; 
bude  je  používat  pouze  k plnení  předmětu  vlastni  činnosti  výzkumné  a  výukové  a  nebude 
je  užívat  pro  komerční  účely. 

VýSe  uvedené  přístroje  bude FSI  V U T užívat  po  dobu  1  roku  tj.  od  31,  3.  2009 do  31.  3,  2010 
d tím,  že  L F  M U  má  právo  kdykoli  požadovat  vrácení  přístrojů  v případě,  že  je  bude  opět 
potřebovat  k  plnění  svých  úkolů  s  respektováním  zabezpečení  plnení  úkolů  řešených  společně 
obéma  smluvními  partnery.  Tento  požadavek  L F  M U  musí  mít  písemnou  formu  a jeho  účinky 
nastanou 30  dnů  po  jeho doručení  druhé  smluvní  straně,  tj.  FSI V U T . 

Smluvní  strany si o  předání  a vrácení  zapůjčených  přístrojů  vystaví  písemné potvrzeni, 

III.  Ujednáni  o  úplatě 

Tato smlouva  o  výpůjčce  se  sjednává jako  bezúplatná. 

1 



IV.  Způsob  udržování  majetku 

Po  dobu  trvání  výpůjčky  je  zapůjčený  majetek  veden  v účetní  evidencí  LF M U . Vypůjčíte]  nesmí 
bez souhlasu  půjčitcle  přenechat  předmět  smlouvy k užívání  jinému. 

FSI  V U T bude vést  výše  uvedené  přístroje  v evidenci  vypůjčeného  majetku  a bude tyto  přístroje 
udržovat  v řádném  technickém  stavu,  odpovídajícímu  běžnému  opotřebení.  Zajistí  vlastními 
náklady  jejich  pravidelné  serv i sni  prohlídky.  Pokud  za dobu  trvání  této  smlouvy dojde  k  závadě 
na  přístrojích,  náklady  na  jejich  opravu  a  uvedeni  do  odpovídajícího  stavu  nese  FSt V U T . 
Jestliže  dojde  k  takovému  opotřebení  vypůjčeného  majetku,  že jeho  následky  jíž  nelze  napravit 
běžnou  údržbou,  je  FSI V U T povinna  neprodleně  od  této  doby,  kdy  opotřebení  zjistila  či  zjistit 
mela, oznámit  tuto skutečnost  LF M U a dohodnout  se na dalším  postupu, 

V.  Záverečná  ustanovení 

LF  M U  má  právo  okamžitě  odstoupit  od  smlouvy,  pokud  nebude  FSI  V U T výše  uvedené 
přístroje  u/ívat  v souladu  s touto  smlouvou  nebo  je  nebude  udržovat  v řádném  stavu.  V  tomto 
případě  účinky  odstoupení,  které  musí  být  učiněno  písemně,  nastanou  dnem  doručeni  tohoto 
odstoupení  druhé  straně. 

Tuto  smlouvu  lze  změnit  pouze  číslovanými  dodatky  podepsanými  oprávněnými  zástupci  obou 

smluvních  stran. 

Tato  smlouva nabývá  platnosti  a účinnosti  dnem podpisu oběma  smluvními  stranami. 

Jakýkoliv  převoz  výsc  uvedených  přístrojů  bude  proveden  na  náklady  a  nebezpečí  FSI V U T 

v  termínu,  na kterém  se obě strany  dohodnou. 

Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  čtyřech  výtiscích  s platností  originálu,  z nichž  každá  smluvní 
strana  obdrží  po dvou  výtiscích. 

V B m č  dne 30.  3.2009 

za  LF  M U :  za  FSI V U T ; 

MASARYKOVA UNIVERZITA 
"ulta 

:#hc> nům, J 

prof.  MUDr.  Jan  Žaloudík, CSc. 

děkan 

doc.  RNDr.  Miroslav  Doupové 

děkan 

mm 


